Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini

E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – Fone 19 3885-7716 – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

MOÇÃO

Congratula a equipe de profissionais do Programa

Municipal IST Aids e do SAE pelo recebimento do

Prêmio Luiza Matida.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a equipe do Programa

Municipal Aids e do SAE.

JUSTIFICATIVA:

A presente moção é uma expressão de reconhecimento e apreço a

equipe de profissionais do Programa Municipal IST Aids e do SAE pelo

recebimento do Prêmio Luiza Matida, através da OPAS com a Certificação da

Eliminação da Transmissão Vertical do HIV e Selo Bronze para Eliminação da

Sífilis Congênita, que será recebida no próximo dia 8/12/23 em Brasília. Essa

Certificação coloca o município de Indaiatuba como um dos municípios no país

que já alcançaram a meta de eliminação deste agravo como problema de saúde

pública, em concordância com uma das metas de eliminação dos agravos do

milênio pactuado em 2015 pela OMS e os países para eliminação do HIV no

mundo.

 É com grande satisfação que reconhecemos e parabenizamos toda

a equipe de profissionais do Programa Municipal IST Aids e do SAE pelo

recebimento do Prêmio Luiza Matida, através do trabalho de excelência que

realizam em nosso município!

Sala das Sessões, em 30 de novembro de 2023.

SILENE CARVALINI

  Vereadora

PROT-CMI 5444/2023
30/11/2023 - 10:21
MOC 356/2023

PROT-CMI 5444/2023
30/11/2023 - 10:21
MOC 356/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br